
Montážní návod k flexibilním hadicím. 
 
Flexibilní hadice jsou určeny pro přívod a distribuci vody. Použití jiných chemických 
roztoků nebo plynů, není schváleno technickým úřadem. 
 
Po instalaci flexibilní hadice je vždy třeba provézt tlakovou zkoušku (!) pro zjištění těsnosti 
napojení, případně vady výrobku.  
 
Vždy je třeba zkontrolovat správné uzemnění spotřebičů, na něž je flexibilní hadice 
napojena (klimatizační systémy, vířivé vany  apod.). Působení jakéhokoliv elektrického 
napětí napomáhá korozi jejích kovových komponentů.  
 
Pro instalaci v místnostech s vysokou hladinou vlhkosti, kde dochází ke kondenzaci, je 
nutné použít flexibilní hadice s opletem a kováním z nerezové oceli.  
________________________________________________________________________ 

Flexibilní hadice musí být instalovány tak, aby je bylo možné visuelně kontrolovat, tzn. na 
viditelném místě.  
Nesmí být zazděny, instalovány v úzkých průchodech (tunelech) nebo na nedostupných 
místech, kde nemohou být kontrolovány.  
Nesmí na ně být použita izolace nebo kryty s izolační materiálem. 
________________________________________________________________________ 

 
Flexibilní hadice nesmí být instalovány v napnutém stavu nebo překroucené. 
________________________________________________________________________ 

Hadice neinstalujte v menším ohybu než uvádí uvedený vzorec. 

 
V případě potřeby využijte hadice se specificky navrženým kováním na jejím ukončení. 
________________________________________________________________________ 

Vždy zkontrolujte, zda je kování správně zalisováno a není poškozeno opletení hadice. -
________________________________________________________________________ 

 

Montážní návod 
na připojení flexibilní hadice k vodovodní baterii 

 
-  zkontrolujt,e zda jsou shodné závity na hadici a 
baterii  (A) 
 
-   zkontrolujte, zda je v převlečné matici (C)umístěno 
těsnění (standardně dodávané spolu s hadicí) 
 
-    nepoužívejte konopí ani teflonovou nit či těsnění 
na utěsnění závitu (A) 
 
 
 
 
 
   Upozornění 
 
   Sedla jsou speciálně konstruována tak, aby zajistila     
    
   dostatečnou těsnost bez dotažení závitu (A)pomocí    
 
   klíče. Plně postačuje dotažení rukou! 
 
 


